
 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       1 

 
 

 
                          
 

 
Aanwezig: Jan Boeckx, Voorzitter 

Dorien Cuylaerts, Burgemeester 
Lieven Van Nyen, Bob Van den Eijnden, Peter Janssens, Nathalie 
Cuylaerts, Schepenen 
Karl Geens, Raadslid 
Bert Vangenechten, Schepen 
Stefan Maes, Luc Jansen, Wim De Visscher, Bart Van De Mierop, Danny 
Eelen, Johan Sysmans, Hans Van Loon, Diede Van Dun, Rudi Vervoort, 
Jeroen Ooms, Eric Vermeiren, Leslie Haems, Chris Peeters, Patrick 
Nobels, Raadsleden 
Bart Adams, Algemeen directeur 

Verontschuldigd: Liese Vermeiren, Raadslid 

Afwezig: / 

 
De voorzitter opent de vergadering om 22:23 uur. 
 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
1. Betreft: OR/2024/081 - Goedkeuringsbesluit gouverneur jaarrekening 2023. Kennisname.   
Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 
Gelet op het besluit van de raad van het OCMW d.d. 17 juni 2024 houdende de vaststelling van 
de jaarrekening 2023; 
Gelet op het besluit van de gouverneur d.d. 20 november 2024 houdende de goedkeuring van de 
jaarrekening 2023 van de gemeente en het OCMW; 
Gelet op de bespreking; 
Neemt kennis van de goedkeuring van de jaarrekening 2023 van de gemeente en het OCMW door 

de gouverneur. 

   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
2. Betreft: OR/2024/083 - Aanduiding plaatsvervangers leden bijzonder comité voor de sociale 

dienst. Kennisname.   
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het huishoudelijk reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn, zoals 
goedgekeurd in zitting van 31 augustus 2022; 
Overwegende dat overeenkomstig artikel 39, §1 en §2 van het huishoudelijk reglement van de 
raad voor maatschappelijk welzijn plaatsvervangers kunnen worden aangeduid die de effectieve 
leden van het bijzonder comité voor de sociale dienst vervangen als die afwezig zijn; dat deze 
plaatsvervangers lid moeten zijn van de raad voor maatschappelijk welzijn en moeten worden 
aangewezen door de leden van de raad die de voordrachtakte hebben ondertekend van het 
effectieve lid van het bijzonder comité voor de sociale dienst; dat de aanduiding van de 
plaatsvervangers gebeurt door per lid van het bijzonder comité voor de sociale dienst een 
ondertekende verklaring af te geven tegen ontvangstbewijs aan de algemeen directeur; dat deze 
verklaring ter kennis dient te worden gebracht van de raad voor maatschappelijk welzijn tijdens 
de eerstvolgende zitting; dat de aanduiding geldig is vanaf de datum vermeld op het 
ontvangstbewijs, te weten 14 januari 2025 (N-VA/samen2310), 10 december 2024 (GROEN 
Rijkevorsel) en 11 december 2024 (Vlaams Belang); 

NOTULEN – raad voor maatschappelijk welzijn - zitting van 27 januari 2025 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       2 

 
 

Overwegende dat de plaatsvervanger overeenkomstig artikel 39, §4 van het huishoudelijk 
reglement van de raad voor maatschappelijk welzijn slechts kan deelnemen aan de vergadering 
van het bijzonder comité voor de sociale dienst als dat ten minste twee werkdagen 
voorafgaandelijk aan de vergadering werd gemeld aan de voorzitter en de secretaris van de 
vergadering; 
Gelet op voorliggende verklaring vanwege de fracties waarbij de plaatsvervangers worden 
aangeduid; 
Gelet op de aanduiding van de plaatsvervangers van dhr. Wout Vermeiren, dewelke op 2 
december 2024 via lijstverbinding van N-VA en samen2310 werd verkozen tot kandidaat-opvolger 
in het bijzonder comité voor de sociale dienst ter vervanging van mevr. Lien De Visscher per 1 
januari 2028; 
Overwegende dat hieruit volgt dat de plaatsvervanging van dhr. Wout Vermeiren kan gelden 
vanaf 1 januari 2028; 
Gelet op de bespreking; 
Neemt kennis van de aanduiding van de plaatsvervangers voor de effectieve leden van het 
bijzonder comité voor de sociale dienst binnen de fracties N-VA/samen2310, GROEN Rijkevorsel 
en Vlaams Belang. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z. 
3. Betreft: OR/2024/074 - Lokaal Dienstencentrum. Samenwerkingsovereenkomst met Ferm. 

Goedkeuring.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de plannen van het OCMW Rijkevorsel om een lokaal dienstencentrum te bouwen; 
Gelet op de beslissing van het vast bureau d.d. 17 juli 2023 betreffende de 
engagementsverklaring van Ferm voor een samenwerking met OCMW Rijkevorsel inzake het 
bouwen van een dagopvang aan het lokaal dienstencentrum (LDC); 
Overwegende dat dit gebouw zal worden opgetrokken op grond van het het OCMW Rijkevorsel; 
Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 27 mei 2024, houdende de beslissing op dit recht 
van opstal toe te kennen aan Ferm voor 30 jaar en de aanstelling van notaris Verlinden; 
Overwegende dat na beëindiging van het recht van opstal het gebouw terug in eigendom komt 
van het OCMW Rijkevorsel en bijgevolg er geen vergoeding voor het recht van opstal wordt 
gevraagd; 
Gelet op de beslissing van het vast bureau d.d. 12 november 2024 om het ontwerp van de 
samenwerkingsovereenkomst voor te leggen aan Ferm, VIPA en de architect;  
Overwegende dat enkele opmerkingen vanuit Ferm en de architect werden gegeven dewelke 
verwerkt werden in een aangepast ontwerp van de samenwerkingsovereenkomst (art. 1, 4 en 8); 
Gelet op het voorliggende ontwerp samenwerkingsovereenkomst met Ferm; 
Gelet op verdere bespreking; 

Besluit met eenparigheid van stemmen: 

De samenwerkingsovereenkomst met Ferm voor de bouw van een lokaal dienstencentrum en een 
CADO wordt goedgekeurd. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
4. Betreft: OR/2025/000 - Reglement doorgangswoningen. Indexatie huurprijs 

doorgangswoningen sociale dienst 2025. Bekrachtiging.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat op 29 april 2024 een reglement voor de doorgangswoningen werd 
goedgekeurd, met daarin de prijzen van de doorgangswoningen; 
Gelet op de beslissing van het vast bureau van 9 december 2024; 
Overwegende dat het reglement een vaste huurprijs per type woning bepaalt, die niet 
afhankelijk is van het inkomen, namelijk: 

• Studio of woning met 1 slaapkamer : € 440 

• Woning met 2 slaapkamers : € 510 

• Woning vanaf 3 slaapkamers: € 600 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       3 

 
 

Overwegende dat het reglement in art. 5 bepaalt dat de huurprijs jaarlijks in januari wordt 
geïndexeerd; 
Overwegende dat deze indexatie resulteert in de volgende berekening : 

• (440 * 133.22) : 131.42 = 446.03 afronden naar € 446 

• (510 * 133.22) : 131.42 = 516.99 afronden naar € 517 

• (600 * 133.22) : 131.42 = 608.22 afronden naar € 608 
Overwegende dat de bepalingen m.b.t. de huurwetgeving niet van toepassing zijn op de 
terbeschikkingstellingsovereenkomsten; 
Overwegende dat de sociale dienst vaststelt dat de huidige doorgangswoningen volzet zijn en er 
daarom woningen ter beschikking moeten gesteld worden met meer kamers, dan waar de cliënt 
recht op heeft bv. een alleenstaande in een woning met twee slaapkamers; 
Overwegende dat er in het reglement geen rekening wordt gehouden met situaties waarbij 
alleenstaande personen een doorgangswoning krijgen met meerdere kamers, wegens gebrek aan 
een aangepaste doorgangswoning; 
Gelet op het huidige reglement in bijlage; 
Gelet op de verdere besprekingen; 

Besluit met eenparigheid van stemmen: 

Art.1. Het OCMW van Rijkevorsel kan tijdelijk een doorgangswoning beschikbaar stellen als 
iemand zelf geen woning meer heeft. 
Art.2.-De ter beschikking gestelde woning is gemeubeld. 
Art.3.-De bezettingsvergoeding is inclusief kosten voor verwarming, elektriciteit, water en 
internetaansluiting. 
Art.4.-Er is een vast bepaald aanvangsbedrag per type woning en dit is niet afhankelijk van het 
inkomen: 

• Studio of woning met 1 slaapkamer : € 446 

• Woning met 2 slaapkamers : € 517 

• Woning vanaf 3 slaapkamers: € 608 
Art.5.-De bezettingsvergoeding zal jaarlijks in januari geïndexeerd worden. 
Art.6.-De doorgangswoning wordt toegekend voor een verblijf van maximaal 4 maanden waarbij 
het bedrag bezettingsvergoeding de eerste 4 maanden ongewijzigd blijft.  Verlenging kan 
gevraagd worden aan het Bijzonder Comité Sociale Dienst voor een volgende periode van 4 
maanden mits een verhoging van de vergoeding met € 50. 
Na die periode van 8 maanden, kan het BCSD een verlenging van telkens 1 maand toekennen 
mits een verhoging van € 50 per toegekende maand. 
Art.7.-Afwijkingen zijn enkel mogelijk na toekenning door het BCSD. 
Art.8.-Er dient een waarborg betaald te worden van € 400 welke maandelijks kan afbetaald 
worden met € 80. 
Art.9.- De ter beschikking gestelde woning mag niet gebruikt of aangewend worden voor andere 
doeleinden dan het louter tijdelijk huisvesten van de bewoners. Het opzetten of drijven van 
handel of enige andere activiteit met winstoogmerk - uitzonderlijk of regelmatig - zijn aldus 
verboden, en zal leiden tot de automatische nietigverklaring van de overeenkomst. 
Art.10.-De bezetter dient akkoord te gaan met de bezettingsovereenkomst. 
Art.11.-Onderhavig reglement geldt treedt in werking vanaf januari 2025 tot en met 31 
december 2025. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
5. Betreft: OR/2024/085 - Verkiezing afgevaardigden. Aanduiding van de afgevaardigden en 

plaatsvervangers voor de vertegenwoordiging der OCMW op ALGEMENE VERGADERINGEN bij de 
verenigingen en vennootschappen waarbij OCMW Rijkevorsel is aangesloten.   

Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Gelet op de statuten van de vennootschappen of verenigingen, hetzij gelijk onder welke vorm 
waarbij het OCMW is aangesloten; 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       4 

 
 

Gelet op de OCMW-raadsbesluiten waarbij het OCMW tot deze vennootschappen of verenigingen 
toetrad en het vast bureau opdracht gaf de uitvoering ervan te verzekeren; 
Overwegende dat het OCMW zich kan laten vertegenwoordigen op iedere gewone of 
buitengewone algemene vergadering van deze vennootschappen of verenigingen; dat dit dient te 
geschieden om de gemeentelijke belangen te behartigen; 
Overwegende dat hiervoor een vertegenwoordiger en plaatsvervanger door de OCMW-raad 
dienen aangeduid te worden; 
Overwegende dat deze personen gerechtigd hoeven te zijn om namens het OCMW alle akten en 
bescheiden met betrekking tot voormelde vergaderingen te onderschrijven; 
Overwegende dat deze vertegenwoordigers het OCMW binnen het hierna bepaalde tijdsbestek 
geldig zullen vertegenwoordigen tijdens de gewone of buitengewone algemene vergaderingen 
zonder afbreuk te doen aan de prerogatieven van het lid of leden die het OCMW 
vertegenwoordigen in de schoot van de bestuursorganen; 
Overwegende dat de OCMW-raad van nu af en voor het geval van verhindering of belet van de 
door hem aangeduide vertegenwoordiger een plaatsvervanger dient aan te duiden; 
Overwegende dat de raad akkoord gaat dat de te geven volmacht rechtsgeldig zal zijn, hetzij 
gelijk voor welke gewone of buitengewone algemene vergadering voor de periode vanaf de 
eerstvolgende algemene vergadering in 2025 tot de eerstvolgende algemene vergadering in de 
volgende legislatuur, onder uitdrukkelijk voorbehoud dat de raad de afvaardiging te allen tijde 
kan intrekken; 
Gaat in uitvoering van art. 1 van het ontwerpbesluit in openbare zitting en bij geheime 
stemming over tot het aanduiden van de vertegenwoordigers der gemeente en diens 
plaatsvervangers voor de gewone of buitengewone algemene vergaderingen van navolgende 
vennootschappen of verenigingen waarbij het OCMW is aangesloten is, met name : 

1. Woonmaatschappij De Noorderkempen 
2. Woonboog 
3. Ethias verzekeringen 
4. Clova wasserij 
5. Centrum voor Informatica voor Provincie Antwerpen (Cipal) 
6. OFP Prolocus pensioenfonds 

Gelet op het verloop van de stemming als volgt: 22 leden nemen deel aan de stemming; tijdens 
de stemverrichtingen wordt de voorzitter bijgestaan door de twee jongste raadsleden zijnde 
Jeroen Ooms en Diede Van Dun; na de stemming leest de voorzitter de stembrief af, waarvan de 
respectieve uitslag als volgt luidt: 
1. Woonmaatschappij De Noorderkempen: 
Lieven Van Nyen, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Bert Vangenechten 
bekomen 18 ja-stemmen. 
Leslie Haems, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Patrick Nobels bekomen 3 
ja-stemmen. 
Er is 1 ongeldige stem. 
2. Woonboog: 
Lieven Van Nyen, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Bert Vangenechten 
bekomt 20 ja-stemmen. 
Er is 1 ongeldige stem en 1 onthouding. 
3. Ethias Verzekeringen: 
Danny Eelen, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Johan Sysmans bekomen 
20 ja-stemmen en 1 neen-stem. 
Er is 1 blanco stem. 
4. Clova wasserij 
Bert Vangenechten, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Wim De Visscher 
bekomen 20 ja-stemmen. 
Er is 1 blanco stem en 1 onthouding. 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       5 

 
 

 
5. Centrum voor Informatica voor Provincie Antwerpen (Cipal): 
Johan Sysmans, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Liese Vermeiren 
bekomen 19 ja-stemmen. 
Chris Peeters, voorgedragen als vertegenwoordiger bekomt 3 ja-stemmen. 
6. OFP Prolocus Pensioenfonds 
Peter Janssens, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Danny Eelen bekomen 
18 ja-stemmen. 
Patrick Nobels, voorgedragen als vertegenwoordiger bekomt 3 ja-stemmen. 
Er is 1 ongeldige stem. 
7. Welzijnszorg Kempen: 
Wim De Visscher, voorgedragen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger Luc Jansen bekomen 
16 ja-stemmen. 
Rudi Vervoort, voorgedragen als vertegenwoordiger bekomt 3 ja-stemmen. 
Er is 1 onthouding, 1 ongeldige stem en 1 blanco stem. 
Overwegende dat de overige artikelen van het besluit met eenparigheid van stemmen worden 
aangenomen; 

Besluit: 

Art.1.- Worden verkozen als vertegenwoordiger en plaatsvervanger om het OCMW te 
vertegenwoordigen in algemene vergaderingen als volgt:  

1. Woonmaatschappij De Noorderkempen: Lieven Van Nyen en Bert Vangenechten 
2. Woonboog: Lieven Van Nyen en Bert Vangenechten 
3. Ethias verzekeringen: Danny Eelen en Johan Sysmans 
4. Clova wasserij: Bert Van Genechten en Wim De Visscher 
5. Centrum voor Informatica voor Provincie Antwerpen (Cipal): Johan Sysmans en Liese 

Vermeiren 
6. OFP Prolocus pensioenfonds: Peter Janssens en Danny Eelen 
7. Welzijnszorg Kempen: Wim De Visscher en Luc Jansen 

Art.2.- De aanstelling geldt voor de periode vanaf de eerstvolgende algemene vergadering in 
2025 tot de eerstvolgende algemene vergadering in de volgende legislatuur, om het OCMW te 
vertegenwoordigen zoals hoger vermeld. 
Art.3.- Uittreksel van onderhavig besluit zal voor beschikking overgemaakt worden aan  de 
vennootschappen en verenigingen zoals boven vermeld waarbij OCMW Rijkevorsel is aangesloten. 
Art.4.- Het vast bureau wordt gelast met de uitvoering van deze beslissing.  
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
6. Betreft: OR/2024/094 - Welzijnszorg Kempen. Bevestiging aangeduid kandidaat-lid raad van 

bestuur n.a.v. nieuwe legislatuur.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat de raad van bestuur van de welzijnsvereniging Welzijnszorg Kempen in zitting 
van 18 december 2024 heeft beslist om de Algemene Vergadering van Welzijnsvereniging waarbij 
ook de raad van bestuur zal worden benoemd te organiseren op woensdag 26 februari 2025 om 
18.00u met volgende agenda: 

1. Samenstelling van de Raad van Bestuur 
2. Varia 

Gelet op bijgevoegde oproepingsbrief d.d. 19 december 2024; 
Overwegende dat de welzijnsvereniging wordt bestuurd door een raad van bestuur, die 15 
bestuurders telt; dat de bestuurders worden aangeduid door de Algemene Vergadering op 
voordracht van de deelgenoten die zij vertegenwoordigen; dat de afgevaardigde van de OCMW-
deelgenoten worden aangesteld overeenkomstig artikel 484 van het decreet over het lokaal 
bestuur; 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       6 

 
 

Overwegende dat de raad van bestuur van Welzijnszorg Kempen ermee akkoord ging om een lijst 
van 15 kandidaat-bestuurders te laten voorstellen door de vergadering van de burgemeesters die 
door de deelnemende gemeenten worden voorgedragen na de gemeenteraadsverkiezingen; 
Overwegende dat de vergadering van voorgedragen burgemeesters in haar zitting van 7 
december 2024 kwam tot volgend voorstel voor de samenstelling van de raad van bestuur van 
Welzijnszorg Kempen; 

• Erwin Cools (Arendonk) 

• Annemie Guns (Beerse) 

• Michel Meeus (Dessel) 

• Pieter Cowé (Geel) 

• Martine Taelman (Grobbendonk) 

• Bieke Baeten (Herentals) 

• Sander Ooms (Herenthout) 

• Hanne Lintermans (Laakdal) 

• Ellen Piedfort (Lille) 

• Wendy Soeffers (Mol) 

• Laurence Luyten (Olen) 

• Liesbet Dierckx (Oud-Turnhout) 

• Bert Vangenechten (Rijkevorsel) 

• Kelly Verheyen (Turnhout) 

• Kobe Vercauteren (Vorselaar) 
Overwegende dat aan de deelnemers werd gevraagd om de 15 kandidaat-bestuurders op de lijst 
voor te dragen in functie van de mandaatbepaling van de afgevaardigde (volmachtdrager) op de 
Algemene Vergadering van 26 februari 2025 waarop de raad van bestuur wordt geïnstalleerd; 
Overwegende dat voor de gemeenten die een eigen vertegenwoordiger hebben vanuit de eigen 
OCMW-raad het vanzelfsprekend is dat deze bestuurder ook het eigen OCMW vertegenwoordigt 
in de raad van bestuur van Welzijnszorg Kempen; 
Gelet op de bespreking; 

Besluit met eenparigheid van stemmen: 

Art.1.- De OCMW-raad bevestigt de gezamenlijke voordracht van de 15 kandidaat-bestuurders 
zodat de Algemene Vergadering van 26 februari 2025 kan overgaan tot de benoeming van de 
Raad van Bestuur. 
Art.2.- Dhr. Bert Vangenechten, schepen van sociale zaken wordt aangeduid als bestuurder bij 
Welzijnszorg Kempen. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
7. Betreft: OR/2024/089 - IOK. Algemene Vergadering d.d. 13/02/2025. Aanduiding 

vertegenwoordiger en plaatsvervanger n.a.v. nieuwe legislatuur.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat IOK, de intercommunale ontwikkelingsmaatschappij is voor de Kempen en tot 
doel heeft de 29 aangesloten gemeentebesturen te ondersteunen met activiteiten zoals 
industrieel grondbeleid, sociaal grondbeleid,intercommunale milieudienst, veiligheid en welzijn 
op het werk, juridisch advies, ruimtelijke planning, technische dienstverlening; 
Overwegende dat de raden van bestuur van IOK in zitting van 6 december 2024 hebben beslist 
om de algemene vergadering van IOK te organiseren op donderdagavond 13 februari 2025 in het 
IOK kantoorgebouw, Antwerpseweg 1 te 2440 Geel; 
Overwegende dat conform de decretale en statutaire bepalingen elke vennoot bij IOK recht 
heeft op één volmachtdrager en een plaatsvervanger op de algemene vergadering; 
Gelet op het schrijven vanwege IOK inzake de vernieuwing van de mandaten in de legislatuur 
2025-2030; 
Overwegende dat de vertegenwoordigers voor een algemene vergadering aangeduid kunnen 
worden voor de volledige duurtijd van de nieuwe legislatuur; 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       7 

 
 

Overwegende dat de decretale en statutaire onverenigbaarheden ook gelden voor de 
vertegenwoordigers op de algemene vergadering en dat de vertegenwoordigers niet als 
kandidaat-lid mogen voorgedragen worden voor de raad van bestuur; 
Gelet op de ingediende kandidaturen; 
Gelet op het verloop van de stemming als volgt: 22 leden nemen deel aan de stemming; tijdens 
de stemverrichtingen wordt de voorzitter bijgestaan door de twee jongste raadsleden zijnde 
Jeroen Ooms en Diede Van Dun; na de stemming leest de voorzitter de stembrief, waarvan de 
respectieve uitslag als volgt luidt: 
Dhr. Bart Van De Mierop, voorgedragen als vertegenwoordiger en dhr. Danny Eelen, 
voorgedragen als plaatsvervanger bekomen 19 ja-stemmen; 
Dhr. Patrick Nobels, voorgedragen als vertegenwoordiger bekomt 3 ja-stemmen; 
Overwegende dat de overige artikelen van het besluit met eenparigheid van stemmen worden 
aangenomen; 

Besluit: 

Art.1.- Zijn goedkeuring te hechten aan de agenda van de Algemene Vergadering in 
buitengewone zitting van IOK d.d. 13 februari 2025. 
Art.2.- Als OCMW vertegenwoordiger voor alle algemene vergaderingen van IOK voor de periode 
van de ganse legislatuur, worden aangewezen 

• Dhr. Bart Van De Mierop, raadslid (vertegenwoordiger) 

• Dhr. Danny Eelen, raadslid (plaatsvervanger) 
Art.3.- Het vast bureau te gelasten met de uitvoering van voormelde beslissingen en onder meer 
kennisgeving hiervan te verrichten aan IOK, Antwerpseweg 1 te 2440 Geel. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
8. Betreft: OR/2024/090 - IOK. Bevestiging samenstelling raad van bestuur en aanduiding 

bestuurder uit 15 verkozen besturen n.a.v. nieuwe legislatuur.   
Gelet op het decreet lokaal bestuur; 
Overwegende dat de raden van bestuur van IOK en IOK Afvalbeheer in zitting van 6 december 
2024 hebben beslist om de algemene vergaderingen van IOK en IOK Afvalbeheer waarbij de 
raden van bestuur zullen worden benoemd achtereenvolgens te organiseren op donderdagavond 
13 februari 2025 in het IOK kantoorgebouw, Antwerpseweg 1 te 2440 Geel; 
Gelet op het schrijven vanwege IOK inzake de informatie en de opgevraagde besluitvorming in 
verband met de organisatie van deze algemene vergadering en ook de agenda die beperkt is tot 
de samenstelling van de raad van bestuur; 
Overwegende dat IOK wordt bestuurd door een raad van bestuur, waarvan de leden door de 
algemene vergadering worden benoemd op voordracht van de deelnemers, conform de 
bepalingen van artikel 434 en 435 van het DLB; dat het aantal leden voor de raad van bestuur 
vanaf de eerste algehele vervanging 15 leden bedraagt; 
Overwegende dat op 7 december 2024 het voorstel van samenstelling van de raad van bestuur 
werd geformuleerd door een vergadering van de burgemeesters van de deelnemende gemeenten 
met volgende voorwaarden in acht genomen: 

• maximaal 2/3 van de leden is van het zelfde geslacht 

• minstens 9 leden van de 15 worden gekozen volgens de volgende opdeling van gemeenten 
gebaseerd op het aantal aandelen waarover de gemeente beschikt 

Aandelen Gemeente Minimum aantal zetels in de raad van bestuur 

< 15000 Baarle-Hertog 

3 

  Dessel 

  Grobbendonk 

  Herenthout 

  Hulshout 

  Meerhout 

  Merksplas 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       8 

 
 

  Olen  

  Retie 

  Rijkevorsel 

  Vorselaar 

  Vosselaar 

15000 – 30000 Arendonk 

3 

  Balen 

  Beerse 

  Herselt 

  Hoogstraten 

  Kasterlee 

  Laakdal 

  Lille 

  Nijlen 

  Oud-Turnhout 

  Ravels 

  Westerlo 

> 30000  Geel 

3 

  Heist-op-den-Berg 

  Herentals 

  Mol 

  Turnhout 

Gelet op het voorstel van samenstelling van de raad van bestuur met volgende deelnemers: 

• −     Adriaensens Stijn (Turnhout) 

• −     Bergmans Elien (Hulshout) 

• −     Caeyers Wim (Mol) 

• −     Doms Mart (Oud-Turnhout) 

• −     Hannes Fons (Meerhout) 

• −     Hens Werner (Balen) 

• −     Kennes Ward (Kasterlee) 

• −     Philip Loots (Baarle-Hertog) 

• −     Ooms Sander (Herenthout) 

• −     Peeters Marleen (Lille) 

• −     Rombouts Tinne (Hoogstraten) 

• −     Slegers Kato (na 2 jaar: Adriaensen Natalie) (Retie) 

• −     Van Hirtum Guy (Westerlo) 

• −     Verelst Carl (Heist-op-den-Berg) 

• −     Wilrycx Frank (Merksplas) 
Overwegende dat bij deze samenstelling wordt gestreefd naar een ruime regionale spreiding en 
voldoende politieke pluriformiteit; 
Overwegende dat in het schrijven wordt gevraagd aan de 15 gekozen deelnemers om de 15 
kandidaat-bestuurders op de lijst voor te dragen in functie van de mandaatbepaling van de 
volmachtdrager op de algemene vergadering van 13 februari 2025 waarop de raad van bestuur 
wordt geïnstalleerd; 
Overwegende dat in het schrijven wordt gevraagd aan alle andere deelnemers om een 
individuele vertegenwoordiger aan te duiden binnen de lijst van 15 kandidaat-bestuurders als 
individuele vertegenwoordiger binnen de raden van bestuur; 
Gelet op het verloop van de geheime stemming als volgt: 22 leden nemen deel aan de stemming; 
tijdens de stemverrichtingen wordt de voorzitter bijgestaan door de twee jongste raadsleden 



 
 

Notulen -  raad voor maatschappelijk welzijn – Lokaal bestuur Rijkevorsel       9 

 
 

zijnde Jeroen Ooms en Diede Van Dun; na de stemming leest de voorzitter de stembrief af, 
waarvan de respectieve uitslag als volgt luidt: 

• De gemeenteraad duidt in de lijst van 15 kandidaat-bestuurders volgende individuele 
vertegenwoordiger aan: dhr. Philip Loots (Baarle-Hertog): 22 ja-stemmen  

Overwegende dat de overige artikelen van het besluit met eenparigheid van stemmen worden 
aangenomen; 

Besluit: 

Art.1.- De OCMW-raad bevestigt de gezamenlijke voordracht van de 15 kandidaat-bestuurders 
zodat de algemene vergadering van IOK kan overgaan tot benoeming van de raad van bestuur. 
Art.2.- De OCMW-raad duidt in de lijst van 15 kandidaat-bestuurders volgende individuele 
vertegenwoordiger aan: dhr. Philip Loots (Baarle-Hertog) 
Art.3.- Bovenstaande besluitvorming van de OCMW-raad bepaalt het mandaat van de 
volmachtdrager op deze algemene vergadering van 13 februari 2025. 
Art.4.- Het vast bureau te gelasten met de uitvoering van voormelde beslissingen en onder meer 
kennisgeving hiervan te verrichten aan IOK. 
   De raad voor maatschappelijk welzijn, O.Z., 
De voorzitter sluit de vergadering om 22:44 uur. 
Aldus gedaan te Rijkevorsel, in zitting datum als boven. 
 
Op bevel : 
De  Algemeen directeur, 
 
 
 
 
    
Bart Adams    

 De Voorzitter, 
 
 
 
 
 

Jan Boeckx 
 


